
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

DECRETO Nº 20/2023, 30 de março de 2023. 

 

“Dispõe sobre a exoneração da Sra. Dilma 

Oliveira Sousa Pereira, como Representante 

Titular das Escolas do Campo no Conselho 

CACS-FUNDEB e a nomeação da Sra. 

Cristina Santos Pereira como Representante 

Titular das Escolas do Campo no Conselho 

CACS-FUNDEB e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica EXONERADA a Sra. DILMA OLIVEIRA SOUSA PEREIRA, do 

encargo de Conselheira Titular Representante das Escolas do Campo no 

CACS-FUNDEB. 

Art. 2º - Fica NOMEADA a Sra. CRISTINA SANTOS PEREIRA, para o 

encargo de Conselheira Titular Representante das Escolas do Campo no 

CACS-FUNDEB. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

30 de março de 2023. 

 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6352A0464628A18E00C127FC4B128959


		2023-03-30T14:56:53-0300




